REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE PRONAVE
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM

Nr{_’lZ, date) ] (02024

PER
“MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” NE BASHKINE E DIBRES”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar,
ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social’, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t&
Késhillit & Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&€ pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t& strehimit dhe t¢ afateve e t€ procedurave t€ miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore”, vendimit nr. 453, daté 03.07.2019, t&€ Késhillit t€ Ministrave “Pér
masén e subvencionit t& interesave t& kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet qé
pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuara nga shteti’, t& ndryshuar, shkresés
Nr. 407/53 Prot., daté 01.08.2022 dhe shkresés Nr. 18240/2 Prot., daté 31.10.2023, adresuar
Bashkisé Dibér nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé, Vendimit nr. 52, daté 30/09/2024,
t¢ Késhillit Bashkiak Dibér “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit”, pas shqyrtimit té
dokumentacionit né komisionin e Strehimit, si dhe relacionit bashkéngjitur, Kryetari i
Bashkisé né mbledhjen e Késhillit Bashkiak t€ datés . .2024,

PROPOZON:

1. Miratimn e Raportt Pérmbledhés t€ komisionit t€ strehimit dhe lstén e
ndividéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi i interesave t&
kredisé”, i financuar me fondet e buxhetit t& shtetit, sipas Tabelés nr. 1, bashkélidhur dhe
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Individétfamiliet e pércaktuara né Tabelen nr. 1 € kétj vendimi, t€ paraqiten prané
institucionit bankar, brenda 6 (gjashté) muajve nga momenti i njoftimit q¢é kryen Bashkia
Dibér. Kur subjektet pérfituese sipas kétij vendimi, nuk kané gjetur ende njé banesé,
mund t& paragiten pa kaliar afatit 6 mujor prané institucioninit financiar bankar dhe
institucionit monitorues t& subvencionit t¢ kredisé, Entit Kombétar t€ Banesave, duke
kérkuar shtyrjen e kétij afati edhe pér 6 (gashté) muaj t& tjeré. N& rast se subjektet
pérfituese, nuk kané gjetur ende njé banesé apo nuk kané kérkuar shtyrjen e afatit, sipas
parashikimit t& késaj pike, subjekti do té konsiderohet se ka hequr doré nga e drejta e
pérfitimit té subvencionimit té interesave t€ kredisé.

3. Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit t¢ Pronave dhe Strehimit pas ezaurimit t&
procedurave té parashikuara né kété vendim t& dérgojé prané Ministris¢é s€ Financave dhe




Ekonomis¢ dhe Entit Kombétar t&¢ Banesave si edhe institucioneve financiare me t& cilat
Eshté nénshkruar marréveshje, njé kopje té kétij vendimi sé bashku me listat e pérfituesve.

4. Individétfamiliet q&é nuk jané shpalr pérfitues nga programi social “Subvencionimi i
interesave t€ kredis€”, kané t& drejtén e ankimit administrativ, pran€ kryetarit t&¢ Bashkisé
ose personit t€ autorizuar prej tij, brenda 5 ditéve pune nga momenti i shpalljes publike t&
listés sé pérfituesve. Ankimi dorézohet prané Drejtorisé Juridike, e cila s& bashku me
dosjen e ankuesit ia paraqet kryetarit t& Bashkisé, apo personit t€ autorizuar prej tij, i cili
brenda 7 ditéve pune del me vendim né lidhje me ankimin e paraqitur nga ankuesit.

5. Ngarkohen kryetari Bashkisé¢ Dibér, Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit te Pronave
dhe Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméring ligiore nga institucioni i
Prefektit t€ Qarkut Dibér.

Drejtori Juridik
Ismet Saragi
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RELACION SHPJEGUES PER PROJEKT - VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QI PERFITOINE NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” NE BASHKINE E DIBRES”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, & ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
ligit nr. 22/2018 ‘“Pér strehimin social’, t€ ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t&
Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t€ strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t€ miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore”, vendimit nr. 453, daté 03.07.2019, t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér
masén e subvencionit té interesave té kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet qé
pérfitojné banesé me kosto t& ulst, me kredi t& lehtésuara nga shteti”, t¢ ndryshuar, shkresés
Nr. 407/53 Prot. daté 01.08.2022 dhe shkresés Nr. 18240/2 Prot. daté 31.10.2023, adresuar
Bashkis€ Dibér nga Ministria e Financave dhe Ekonomis€, numri i aplkimeve qé jané
paraqitur prané Sektorit t&€ Strehimit, né Bashkiné Dibér né total jané rreth 70 aplikime té
mbledhura qé nga viti 2017. Pasi &shté béré njoftimi publk me nr. 1941 prot., daté
29.05.2024 pér t& rinovuar dokumentat pér aplikimet e méparshme dhe thirrjes pér aplikime
t€ reja, bazuar né shkresén nr. 407/53 prot. daté 01.08.2022 “Mbi zgjerimin e programit té
subvencionit t¢ interesave t& kredisé pér strehim” dhe shkresés nr. 18240/2 prot., daté
31.10.2023, adresuar Bashkisé¢ Dibér nga Ministria e Fiancave dhe Ekonomisé, ‘Pér
Vlerésimin e nivelit t€ t& ardhurave mesatare té familieve ”, t¢ dhéna & pérdorura pér
vieresimin e nivelit ¢ t& ardhurave t& familieve sipas nenit 2, pika 45, pasqyruar né tabelén
nr. 2 pér Bashkingé Dibér. Né pérfundim té njoftimit pasi jané béré verifikimet pérkatése pér
¢do aplikim, é&shté ndértuar formati i listés emérore me familiet pérfituese sipas kushteve té
pércaktuara né ligi dhe kalimin e kétyre aplikimeve pér vierésim komisionit t& strehimit. Pas
shqyrtimit t&¢ dokumentacionit né komisionin e Strehimit, kérkohet te jepet miratimi i
ndividéve/familjieve pérfituese nga programi social “Subvencionimi i interesave t& kredis&”, i
financuar me fondet e buxhetit t& shtetit sipas tabelés numér 1, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése t& kétj projekt-vendimi.



Tabelé nr. 2. Vleresimi i nivelit té té ardhurave té familj
Bashkia Dibér, referuar shkresés nr. 18240/2 prot.,
Financave dhe Ekonomisé.

eve sipas nenit 2, pika 45, nga
daté 31.10.2023, sé Ministrisé sé

Madhésia e NJEF

Stre himi

Té
i . . o konsiderohet i
ardlexurat Familje me F;emlge F;r;u:l;_]e F:::;u‘li]e I:::;n;lf pérballueshém sipas
P nenit 3, nése familj
familjeve | ¢ Person persona | persona | persona | persona 5 il ;é axs‘dhura 4
a) mesatare nuk
Familje shpenzon mé shumé se
me & 48483 | 70,895 | 63730- | 70.384- | 81864- | 25 pérand e
ardhura 58,180 85,074 | 76,476 | 84,461 | 98,237 ‘ il
mesatare WCTE Pl ariin
nj€ strehimi té
pérshtatshém
b) € uléta nuk
- shpenzon mé shumé se
Famll:!e 20 pér qind té té
me té 33,938- 49,627- | 44,611- | 49,269- | 57,305- ardhurave & sa
ardhura 48,483 70,895 63,730 70,384 81,864 . il
té uléta mujore pér sigurimin e
njé strehimi té
pérshtatshém
¢) shumé t€ uléta nuk
Familje shpenzon mé shumé se
me té mé pak se mé pak | mé€ pak | mé pak | mé pak 15 pér qind té t&
ardhura 33p938 se se se se ardhurave té saj
shumé té ’ 49,627 | 44,611 49,269 | 57,305 | mujore pér sigurimin e
uléta njé strehimi té
pérshtatshém
F:;n:lé]e ¢) familje me ndihmé ekonomike, si dhe ato q€ pérve¢ ndihmés

ardhura

ckonomike pérfitojné pagesat sipas paragrafit t€ dyté té pikés 44, neni 3.




Tabela nr. 1. Lista e individéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi i interesave té kredisé¢”, i financuar me fondet e
buxhetit té shtetit

I Brikena Alush Iskurti 2 Garsoniere | MUK dii‘;?r‘;]:;‘i’a"e‘“‘é familje £ reja - 54,110 | shtet | 2940000 | 0676492950
s b, » anétaré té
2 Ermal Safet Lokja s . - | SHSERpoRANE Hancst - komunitetit | 42234 | shtet | 4998000 | 0688211303
& pronési silitian
3 Floreté Adil Xhurshi 3 141 et d‘f}%‘:’r‘::gsti’a“ese i - 56000 | shtet | 3528000 | 0682665926
4 Malvina Qemal Begu 4 241 ok d‘f}‘;";‘(’j:;?a“ese familie €& reja - 58000 | shtet | 4116000 | 0683590048
familje
5 Rrushe llmi Sina 2 Garsoniere | MUK d‘i?;‘;ﬁ‘gs‘l?""e“ “ﬁpgfe_“i"gr:rr;;e : 40520 | privat | 2940000 | 0693108046
femie
familje
6 Silvana Hajri Kallaverja 4 241 Bk d‘i‘;";ﬁ’)ﬁ‘gs?anese “ﬁngiz:ﬂrg:le - 63449 | shtet | 4116000 | 0688830731
fEmije
familje =
: kdisponojné banesé | njéprindérore qé sl
7 Zenvite Vesel Kotarja 3 141 ni n‘; mlnési {(apné iy ddrg dhunés né | 61,280 shtet 3,528,000 | 0694574753
p el familje
familje
8 Zeqie Selami Kata 2 Garsoniere | MUK d‘i‘;"}:‘r‘(’)l:gsli’a“ese “ﬁng‘:l‘::ﬂrz:f - 78312 | shtet | 2940000 | 0689914222
femije
9 Dritan Ahmet Sefullaj 5 341 Bk d‘i‘;";‘r?:;ti’a"ese - : 92000 | privat | 4998001 | 0682665949

Mbyllur me numér rendor 9 (nénté)
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